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Ne pajtim me autorizimet e dhena me nenin 7.1 pika (a) dhe (b), 7.2, 8.6 dhe 64.2 pika (g) te Ligjit nr. 
03/L-073 per Zgjedhjet e Pergjithshme ne Republiken e Kosoves, si dhe duke u bazuar ne vendimin e 
PZAP-se, nr. ZL.Anr.1114/2017, si dhe vendimin e Gjykates Supreme AA.nr.55/2017 Komisioni Qendror 
i Zgjedhjeve, ne mbledhjen e rregullt te mbajtur me date 11.12.2017, nxjerr kete: 

VENDIM 

Per Certifikimin e List& Perfundimtare te Votuesve per Perseritia e Raundit 
te Dyte te Zgjedhjeve per Kryetar Komune ne Isto2 17 Dhietor 2017 

I. Certifikohet Lista Perfundimtare e Votuesve per perseritja e Raundit te Dyte te 
Zgjedhjeve per Kryetar Komune ne Istog, qe do te mbahen me 17 dhjetor 2017. 

II. Lista Perfundimtare e Votuesve sipas ketij vendimi eshte publike, dhe do te shpallet ne 
ueb-fagen e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve. 

III. Pjese perberese e ketij Raporti i Divizionit te Sherbimit te Votueseve per Listen 
Perfundimtare te Votuesve si ne piken I te ketij vendimi. 

IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-se per zbatimin e ketij vendimi. 

V. Ky vendim hyn ne fuqi me date 11 dhjetor 2017. 	
000RUK t  

Prishtind, 11.12. 2017 	 Kryetare Zgjedhjeve 
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Zgjedhjet Lokale 
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PERMBAJTJA 

QELLIMI 	 3 

PERMBLEDHJE 	 3 

VOTIMI JASHTE KOSOVES 	 4 

PERMBLEDHJE TABELORE 

(Numri i votuesve, numri i QV, numri i VV dhe numri i votuesve per qendra te 

votimit) 	 5 

(Numri i votuesve per qendra te votimit dhe numri i vendvotimeve per qendra to 

votimit) 	 5 
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Qellimi 

Ne baze te Ligj it per Zgjedhjet e Pergjithshme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve eshte 

e obliguar qe te certifikoj listen e votuesve ne raport me zgjedhjet e calctuaral. 

PErmbledhje 

Lista Perfundimtare e Votuesve (LPV 2017) per Zgjedhjet Lokale eshte bazuar ne 

Ekstralctin e Regjistrit Qendror Civil2. Ky ekstrakt eshte perpiluar nga Agjencia e 

Regjistrimit Civil, gjegjesisht Departamenti i Prodhimit te Dokumenteve (DPA), ne 

kuader te Ministrise se Puneve te Brendshme. 

I. Lista Perfundimtare e Votuesve 2017 per Zgjedhjet e Lokale per komunen e 

Istogut ka permbajtur3: 

47,683 emra te votuesve. 

Bazuar ne vendimin e PZAP-se, nr. ZL.A.nr. 1114/2017, si dhe vendimin e Gjykates 

Supreme AA. Nr. 55/2017, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ne mbledhjen e mbajtur 

me daten 02.12.2017, ka nxjerre vendim per miratimin e propozimit per votim jashte 

Kosoves, per perseritjen e votimin per kryetar Komune ne Istog4. 

Pergjate periudhes se caktuar ne baze te vendimin te Komisionit Qendror te 

Zgjedhjeve (Vendimi Nr. 2415-2017, i dates 02.12.2017) 2 dhjetor 2017 deli me 6 

dhjetor 2017: gjithsejte kane derguar email, ne email-at zyrtar te Operacionit te 

Votimit permes Postes, 90 votues: 

85 votues qe jane regjistruar suksesshem pergjate Periudhes se Aplikimit per 

Regjistrim (16.07.2017 — 23.08.2017) kane derguar deshmi zyrtare per 

adresen e vendbanimit jashte Kosoves dhe jane konfirmuar permes telefonit, 

dhe 

5 votues nuk kane derguar kopje te deslunise per adresen e vendbanimit. 

1  Ligji Nr. 03/L-256, Per Zgjedhjet e Pergjithslune ne Republiken e Kosoves, Neni 64.2, pika (g). 
2  Ibid, Neni 7.1, pika (a) dhe (b). 
3  Zgjedhjet Lokale 22 tetor 2017 dhe Raundi i Dyte i Zgjedhjeve per Kryetar te Komunes se Istogut. 
4  Vendimi Nr. 2415-2017, i dates 02.12.2017 Per Miratimin e Procedures per Verifikimin dhe 
Konfirmimin e Votuesve jashte Kosoves per Zgjedhjet e Perseritura per Raundin e Dyte per Kryetar 
Komune ne Istog. 
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Ne haze te vendimit te Komisionit Qendror te Zgjedhjeve (Vendimi Nr. 2415-2017, i 

dates 02.12.2017) pika IV: Votuesit e regjistruar jashte Kosoves pergjate dates 

16.07.2017 deri 23.08.2017, te cilet nuk do te konfirmojne adresen dhe numrin 

kontaktues, do te kthehen si votues ne listen e votuesve brenda Kosoves, sipas 

adresave ne Regjistrin Qendror Civil. 

NO haze te kesaj, numri total i votuesve ne Listen Perfundimtare te Votuesve brenda 

Kosoves, per Perseritjen e Zgjedhjeve te Raundit te Dyte per Kryetar Komune ne 

Istog 17.12.2017, eshte: 

a) 49,150 emra te votuesve 

■ 1,467 emra te votuesve me shame ne listen perfundimtare te 

votuesve brenda Kosoves per komunen e Istogut. 

Votimi jashte KosovEs 

Per Zgjedhjet Lokale te dates 22 tetor 2017, per komunen e Istogut suksesshem kane 

aplikuar per regjistrim 1,587 votues. 

Ndersa, pergjate periudhes se verifikimin dhe konfirmimit per votuesit jashte Kosoves 

per Zgjedhjet e perseritura per raundin e dyte per Kryetar Komune ne Istog, qe do te 

mbahen me dater 17.12.2017, pergjate periudhes prej 2 dhjetorit 2017 den me 6 

dhjetor 2017, prej 1,587 votuesve: 

a) 85 votues qe jane regjistruar suksesshem pergjate Periudhes se Aplikimit per 

Regjistrim (16.07.2017 — 23.08.2017) kane derguar deshmi zyrtare per 

adresen e vendbanimit jashte Kosoves dhe jane konfirmuar permes telefoni. 

b) 1,467 votues qe kane qene te regjistruar suksesshem permes postes dhe qe jane 

hequr nga lista perfundimtare e votuesve per Zgjedhjet Lokale 2017, jane 

kthyer prape ne listen e votuesve brenda Kosoves, ne vendvotime. 

c) 35 votues qe kane gene ne Listen e votuesve jashte Kosoves jane votues qe 

nuk kane gene shtetas te Republikes se Kosoves ne Regjistrin Qendror Civil, 

por qe kane pas te drejte shtetesie dhe te cilet e kane deshmuar kete te drejte 

pergjate periudhes se aplikimit per regjistrim. 

5  Rregulla Zgjedhore Nr. 03/2013 Votimi jashte Kosoves, neni 3.8. 
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Permbledhje tabelore 

1. Numri i votuesve, Numri i Qendrave te Votimit dhe Numri i Vendvotimeve per komunat e 

Republikes se Kosoves. 

Nr. 	 Komunat Numri i 
Votuesve 

Numri i 
Qendrave te 

Votimit 

Numri i 
Vendvotimeve 

06 	Istog 49,150 23 63 

TOTAL 49,150 23 63 

2. Numri i votuesve per ciendra to votimit dhe numri i vendvotimeve per ciendra te votimit. 

Qendra Votimit Numri Votuesve Numri vendvotimeve 

0601C 8423 10 

0602C 6147 7 

0603C 1469 2 

0604C 4493 5 

0605C 2333 3 

0606C 4680 6 

0607C 1584 2 

0608C 1726 2 

0609C 1278 2 

0610C 808 1 

0611C 

0612C 

0613C 

277 

1548 

1101 

1 

0614C 697 1 

0615C 674 1 

0616C 633 1 

0617C 1455 2 

0618C 767 1 

0619C 1858 2 

0620C 2918 4 

0621C 1234 2 

0622C 1764 2 

0623C 1283 2 

23 Qendra te Votimit 49,150 votues 63 Vendvotime 
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